2026 年 3 月 6日

各    位

会 社 名         株 式 会 社  東 邦 銀 行

代 表 者 名         取締役頭取          佐 藤   稔

                                                    （コード番号  ８３４６   東証プライム）

問 合 せ 先

                                                       責任者役職名   総合企画部長

                                              氏    名   円 谷   緑

Ｔ  Ｅ  Ｌ (024)523－3131

代表取締役およびその他役員の異動に関するお知らせ

当行は、2026 年 3 月 6 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役およびその他役員の異動

を内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本役員人事は、2026 年 6 月 26 日開催予定の第 123 回定時株主総会およびその後の取締役会に

おいて正式決定の予定です。

また、社外取締役の異動については今後決定次第お知らせする予定です。

記

１．代表取締役の異動

 （１）新任代表取締役候補

    専務取締役（代表取締役）  関
せき

 根
ね

    貴
たかし

 （現 常務執行役員）

 （２）新任代表取締役候補の略歴

    添付の略歴をご参照願います。

２．取締役（監査等委員である取締役以外）の異動

 （１）新任取締役候補

 常務取締役           金
か

 成
なり

    倫
さとし

 （現 常務執行役員営業本部長）

（２）退任予定取締役

常務取締役             目
め

 黒
ぐろ

  寛
ひろ

 己
み

常務取締役             高
たか

 野
の

  真
しん

 司
じ

（３）新任取締役候補の略歴

添付の略歴をご参照願います。

1

３．監査等委員である取締役の異動

 （１）新任取締役候補

取締役監査等委員           高
たか

 橋
はし

    由美子
ゆ み こ

 （現 監査等委員会付役員）

（２）退任予定取締役

   取締役監査等委員           佐
さ

 藤
とう

  卓
たく

 夫
お

（３）新任取締役候補の略歴

添付の略歴をご参照願います。

４．執行役員の異動

（１）昇任予定執行役員

    常務執行役員        清
せい

 野
の

  正
まさ

 人
と

 （現 執行役員郡山営業部長）

（２）新任予定執行役員

  常務執行役員        円
つむら

 谷
や

    緑
みどり

 （現 総合企画部長）

    常務執行役員        遠
えん

 藤
どう

  幸
こう

 喜
き

 （現 いわき営業部長）

  執行役員            二階堂
にかいどう

    均
ひとし

 （現 事務企画部長）

執行役員            増
まし

  子
こ

  芳
よし

 教
のり

 （現 白河支店長 兼 白河西支店長

兼 白河市役所支店長）

 （３）退任予定執行役員

執行役員            鈴
すず

 木
き

  克
かつ

 幸
ゆき

（４）昇任予定執行役員、新任予定執行役員の略歴

添付の略歴をご参照願います。

５．監査等委員会付役員の異動

 （１）新任予定監査等委員会付役員

    監査等委員会付役員    藤
ふじ

 島
しま

  正
まさ

 智
とも

  （現 執行役員人事部担当）

 （２）退任予定監査等委員会付役員

    監査等委員会付役員       高
たか

 橋
はし

  由美子
ゆ み こ

  （取締役監査等委員就任予定）

（３）新任予定監査等委員会付役員の略歴

添付の略歴をご参照願います。

（注）2026 年 3 月 6 日付人事異動発令後の役職としております。

                                          以 上

2

 株 式 会 社   東  邦  銀  行

社 内 役 員 の 新 体 制（２０２６年６月２６日付）

監査等委員である取締役以外の取締役

取締役頭取（代表取締役）         佐 藤   稔

専務取締役（代表取締役）               遠 藤 勝 利

専務取締役（代表取締役）               関 根   貴 （新 任）

  常務取締役                         金 成   倫 （新 任）

監査等委員である取締役

 取締役監査等委員                     高 橋 由美子 （新 任）

執 行 役 員

常務執行役員               田 辺 直 之

常務執行役員                           菊 地 広 幸

常務執行役員                           上 榁   大

常務執行役員               清 野 正 人 （昇 任）

常務執行役員                          円 谷   緑 （新 任）

常務執行役員                           遠 藤 幸 喜 （新 任）

執 行 役 員                           志 村   正

執 行 役 員                           白 井   薫

執 行 役 員                              渡 辺 英 治

執 行 役 員                              児 玉 直 幸

執 行 役 員                  遠 藤 保 彦

執 行 役 員                  佐 野 祐 基

執 行 役 員                              二階堂   均 （新 任）

執 行 役 員                              増 子 芳 教 （新 任）

監査等委員会付役員                           藤 島 正 智 （新 任）

以 上

3

関 根  貴（せきね  たかし）履  歴 書

生年月日    １９６５年 ６月２２日

＜職 歴＞      １９８９年 ４月  株式会社東邦銀行入行

          ２０１１年  ４月  ローンプラザ須賀川支店長

兼 須賀川支店副支店長

          ２０１３年  ６月  総合企画部副部長 兼 広報・社会貢献室長

          ２０１４年  ６月  総合企画部副部長 兼 役員室長

２０１７年 ６月  滝沢支店長

２０１８年１２月  新宿支店長

２０２０年 ９月  ローン事業部長

２０２１年 ３月  営業統括部長

２０２２年 ５月  仙台支店長 兼 仙台南支店長

２０２２年 ６月  執行役員仙台支店長 兼 仙台南支店長

２０２４年 ３月  執行役員いわき営業部長

          ２０２４年 ６月  常務執行役員いわき営業部長

          ２０２６年 ３月  常務執行役員

２０２６年 ６月  専務取締役（代表取締役）就任予定

           ＜当行所有株式数＞  ３９，４７８株

4

金 成  倫（かなり  さとし）履  歴 書

生年月日    １９６７年１０月 ８日

＜職 歴＞      １９９０年 ４月  株式会社東邦銀行入行

２０１０年 ３月  郡山支店渉外課長

２０１２年 ６月  郡山支店上席副支店長

兼 営業本部営業推進役

          ２０１３年 ４月  郡山営業部上席副部長

兼 営業本部営業推進役

          ２０１３年 ９月  矢吹支店長

          ２０１５年 ５月  宇都宮支店長

          ２０１９年 ６月  営業統括部長

          ２０２１年 ３月  営業本部副本部長

          ２０２１年１２月  市場金融部担当部長

          ２０２２年 ３月  市場金融部長

          ２０２３年 ３月  総合企画部長

          ２０２３年 ６月  執行役員総合企画部長

２０２４年 ６月  執行役員郡山営業部長

２０２５年 ６月  常務執行役員郡山営業部長

          ２０２６年 ３月  常務執行役員営業本部長

２０２６年 ６月  常務取締役就任予定

5

高橋 由美子（たかはし ゆみこ）履  歴 書

生年月日   １９６４年 ３月２５日

＜職 歴＞      １９８２年  ４月  株式会社東邦銀行入行

２０１４年 ６月  蓬莱支店長

２０１６年  ６月  泉支店長

２０１８年  ３月  事務企画部担当部長 兼 事務企画課長

兼 総合企画部審議役

２０１８年  ６月  事務企画部長

２０１９年  ６月  執行役員事務企画部長

２０２２年  ６月  執行役員事務本部副本部長 兼 事務企画部長

２０２４年  ６月  監査等委員会付役員

          ２０２６年 ６月  取締役（監査等委員）就任予定

6

昇任予定執行役員 主な略歴

氏  名   清野 正人（せいの まさと）

生年月日   １９７１年 ８月１３日

＜職歴＞   １９９５年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       ２０１５年 ６月  郡山営業部融資課長

     ２０１７年 ３月  郡山南支店長

     ２０１９年 ６月  人事部付審議役

（一般財団法人脳神経疾患研究所附属総合南東北病院 出向）

２０２２年 ６月  喜多方支店長 兼 塩川支店長

２０２３年 ９月  人事部長

２０２４年 ６月  総合企画部長

２０２５年 ３月  白河支店長 兼 白河西支店長 兼 白河市役所支店長

２０２５年 ６月  執行役員白河支店長 兼 白河西支店長 兼 白河市役所支店長

２０２６年 ３月  執行役員郡山営業部長

２０２６年 ６月  常務執行役員就任予定

7

新任予定執行役員 主な略歴

氏  名   円谷 緑（つむらや みどり）

生年月日   １９７２年 ６月２９日

＜職歴＞   １９９５年 ４月  株式会社東邦銀行入行

２０１８年 １月  仙台南支店長

       ２０２０年 ３月  桑野支店長 兼 西ノ内支店長

       ２０２２年 ６月  本宮支店長

       ２０２４年 ６月  コンプライアンス・リスク統括部担当部長

       ２０２５年 ３月  総合企画部長

       ２０２６年 ６月  常務執行役員就任予定

氏  名   遠藤 幸喜（えんどう こうき）

生年月日   １９７３年１０月 ３日

＜職歴＞   １９９６年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       ２０１９年 ６月  本店営業部融資渉外課長

       ２０１９年 ９月  本店営業部副部長 兼 融資渉外課長

       ２０２２年 ６月  方木田支店長 兼 大森支店長

       ２０２４年 ６月  人事部長

       ２０２６年 ３月  いわき営業部長

       ２０２６年 ６月  常務執行役員就任予定

8

氏  名   二階堂 均（にかいどう ひとし）

生年月日   １９６８年 ９月 ４日

＜職歴＞   １９９１年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       ２０１４年 ９月  金融商品営業部金融商品管理課長

       ２０１７年 ３月  事務企画部金融商品管理課長

       ２０１７年 ６月  富田支店長

       ２０１９年 ９月  事務企画部副部長

       ２０２０年 ３月  事務企画部副部長 兼 事務企画課長 兼 総合企画部審議役

２０２３年 ９月  事務企画部担当部長 兼 事務企画課長 兼 総合企画部審議役

       ２０２４年 ３月  事務企画部長

       ２０２６年 ６月  執行役員就任予定

氏  名   増子 芳教（ましこ よしのり）

生年月日   １９７５年 ７月 ４日

＜職歴＞   １９９８年 ４月  株式会社東邦銀行入行

２０１９年 ３月  人事部人事課長 兼 総合企画部審議役

       ２０２１年 ９月  人事部副部長

       ２０２２年 ６月  南福島支店長

       ２０２６年 ３月  白河支店長 兼 白河西支店長 兼 白河市役所支店長

       ２０２６年 ６月  執行役員就任予定

9

新任予定監査等委員会付役員 主な略歴

氏  名   藤島 正智（ふじしま まさとも）

生年月日   １９６５年 １１月 ５日

＜職歴＞   １９８９年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       ２００８年 ６月  融資部審査二課長

       ２００９年 ３月  融資部審査一課長

       ２０１１年 ８月  郡山卸町支店長

２０１４年 ３月  郡山営業部上席副部長兼融資課長

２０１５年 ６月  人事部付審議役

                 （一般財団法人脳神経疾患研究所付属総合南東北病院出向）

２０１７年１０月  人事部付上席審議役

                 （一般財団法人脳神経疾患研究所付属総合南東北病院出向）

       ２０１８年１２月  監査部担当部長

       ２０１９年 ５月  須賀川支店長

       ２０２０年 ９月  須賀川支店長 兼 鏡石支店長

       ２０２１年 ６月  執行役員審査部長

２０２４年 ３月  執行役員東京支店長

２０２６年 ３月  執行役員人事部担当

２０２６年  ６月  監査等委員会付役員就任予定

以 上

10